

Preisblatt Fernwärme

Gültig vom **01.04.2022 bis 30.09.2022**

Die Fernwärme Marktoberdorf GmbH passt die Preise jeweils zum 01. April und 01. Oktober eines jeden Jahres entsprechend der Preisgleitklausel im Fernwärmelieferungsvertrag an.

1. Entgelt für den Wärmebezug für Kunden mit Vollbezug

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus:

1.1 Leistungspreis	netto	Brutto (19% MWSt)
Für die vereinbarte Wärmevertragsleistung	29,08 EUR/kW/Jahr	34,61 EUR/kW/Jahr
1.2 Arbeitspreis		
Für die gelieferte Wärmemenge		04.62.545./\
Für die ersten 150 MWh/Jahr Für die nächsten 600 MWh/Jahr Für alle weiteren	79,52 EUR/MWh 60,28 EUR/MWh 50,02 EUR/MWh	94,63 EUR/MWh 71,73 EUR/MWh 59,52 EUR/MWh
1.3 Messpreis		
Für die Messung, Ablesung und Abrechnung. Der Preis richtet sich nach Zählergröße.		
Bis 50 kW (ca. QN = 1,5 m ³) Bis 120 kW (ca. QN = 3,5 m ³) Bis 200 kW (ca. QN = 6,0 m ³) Bis 350 kW (ca. QN = 10,0 m ³) Bis 500 kW (ca. QN = 15,0 m ³) darüber	40,00 EUR/Jahr 70,00 EUR/Jahr 100,00 EUR/Jahr 130,00 EUR/Jahr 170,00 EUR/Jahr 250,00 EUR/Jahr	47,60 EUR/Jahr 83,30 EUR/Jahr 119,00 EUR/Jahr 154,70 EUR/Jahr 202,30 EUR/Jahr 297,50 EUR/Jahr